[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020 г. № 18
п. Ильинское-Хованское

Об установлении расходного обязательства Ильинского муниципального района по финансовому обеспечению расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ильинского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области, на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 16.12.2019г № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 года и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017г № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить расходное обязательство Ильинского муниципального района по финансовому обеспечению расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ильинского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области.
2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществляется за счет средств:
1) субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ильинского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области, на 2020 год.
2) бюджета Ильинского муниципального района, в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии.
3. Значение показателя результативности – средняя заработная плата работников культуры муниципальных учреждений культуры Ильинского муниципального района в 2020 году составит 21176 рублей (Двадцать одна тысяча сто семьдесят шесть рублей).
4. Определить администрацию Ильинского муниципального района и финансовый отдел Ильинского муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ильинского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области в 2020 году.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнардования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования администрации Ильинского муниципального района Соборнову Л.М.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                          С.И. Васютинский